СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
тридцать первой  сессии  пятого созыва

22.06. 2018 г.                                                                                            № 91
        с.Ярки

О внесении изменений в решения 17-й сессии пятого созыва Совета депутатов Ярковского сельсовета № 50 от 14.04.2017 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

        Руководствуясь  постановлением  Правительства Новосибирской области от 28 апреля 2018 года № 180-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п»  в целях приведения  нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирскойобласти р е ш и л:
        1. Внести изменения в решение 17-й сессии пятого созыва Совета депутатов Ярковского сельсовета № 50 от 14.04.2017 «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»  следующие изменения:

       1.1 в разделе 1:

       а) в пункте 2 цифры «2403» заменить цифрами «2500»;

       б) в пункте 3.1 норматив ежемесячного денежного поощрения (ЕДП) цифры «1,37» заменить цифрами «1,97».

      1.2 в разделе 2:

       а) в пункте 1 цифры «2403» заменить цифрами «2500»;

       б)  пункт 2.1 ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1597

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1441

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1181

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

752

       2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета                                                                 Т.Н.Рагулина

Глава Ярковского  сельсовета                                                 В.М.Лаврищев